Kurzanleitung / Quickstart DE/EN  VMD420_D00137_02_Q_DEEN/03.2022
LINETRAXX® VMD420
Spannungs- und Frequenzrelais
zur Überwachung von 3(N)AC-Systemen mit 0…500 V auf Über- und Unterspannung, Über- und
Unterfrequenz, Phasenfolge, Phasenausfall, Asymmetrie
Voltage and frequency monitor
for monitoring of 3(N)AC systems up to 0…500 V for undervoltage, overvoltage, underfrequency,
overfrequency, phase sequence, phase failure, asymmetry

•	 Quick-Start DE/EN
•	 Sicherheitshinweise
Bestellangaben:
Typ Nennspg. Un*/
Nominal voltage Un*
Versorgungsspg Us*/
Supply voltage Us*
Art.-Nr. / Art.-No. Handbuch Nr. /
Manual No.
VMD420-D-1
(Federklemmen /
push-wire terminals)
3(N)AC 0…500 V/ 288 V 15…460
Hz
AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V
DC, 15…460 Hz
B73010005
B73010005(W)
D00137
VMD420-D-1
3(N)AC 0…500 V/ 288 V 15…460
Hz
AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94 V
DC, 15…460 Hz
B93010005
B93010005(W)
D00137
VMD420-D-2 (Feder-
klemmen / push-wire
terminals)
3(N)AC 0…500 V/ 288 V 15…460
Hz
AC/DC 70…300 V
DC, 15…460 Hz
B73010006 D00137
VMD420-D-2
3(N)AC 0…500 V/ 288 V 15…460
Hzz
AC/DC 70…300 V
DC, 15…460 Hz
B93010006 D00137
*Absolutwerte des Spannungsbereichs / * Absolute values of the voltage range
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)
B98060008
LINETRAXX® VMD420
	 VMD420_D00137_02_Q_DEEN/03.2022	 3
Abmessungen
Montage
	i Anwendung in Schienenfahrzeugen nach Norm
DIN EN 45545-2:2016! Beträgt der Abstand zu
benachbarten Komponenten, die nicht die
Anforderung der Norm DIN EN 45545-2 Tabelle
2 erfüllen, horizontal < 20 mm oder vertikal
< 200 mm, sind diese als gruppiert zu betrach-
ten.
36
93
74,5
90 45 70,5
47,5
31,1
Dimensions
Mounting
	i Application in railway vehicles acc. to standard
DIN EN 45545-2:2016! If the horizontal or verti-
cal distance to adjacent components which do
not meet the requirements in table 2 of DIN EN
45545-2 is less than 20 mm or less than 200 mm
respectively, they are to be regarded as grou-
ped.